П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	19 января 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 32

О комиссии по распределению и установлению надбавок за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и руководителям органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24.12.2007 № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 19 января 2018 года № 2 «Об утверждении Положения об установлении размера ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления в органах местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав комиссии по распределению и установлению надбавок за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и руководителям органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

1.2. Положение о комиссии по распределению и установлению надбавок за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и руководителям органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                   А.А.Захарченко
Проект постановления вносит управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края

         В.В.Редькин

Визируют:

Первый заместитель главы администрации-

начальник финансового управления

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

         В.П.Сухомлинова

Начальник правового отдела

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                 О.А.Нехаенко

Проект постановления подготовлен отделом по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений  администрации Петровского городского округа Ставропольского края

      С.Н.Кулькина
Утвержден

постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края
от 19 января 2018 г. № 32
СОСТАВ

комиссии по распределению и установлению надбавок за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и руководителям органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	Сухомлинова Вера Павловна
	первый заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Бабыкин Александр Иванович
	первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Лавриненко Елена Ивановна
	заместитель начальника отдела - юрисконсульт отдела по организационно - кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Барыленко Виктор Дмитриевич
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Кулькина Светлана Николаевна
	начальник отдела по организационно - кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Нехаенко Ольга Алексеевна
	начальник правового отдела администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Редькин Виктор Васильевич
	управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Сергеева Елена
Ивановна
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Управляющий делами

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края

          В.В.Редькин
	Утверждено

постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

       от 19 января 2018 г. № 32

Положение

о комиссии по распределению и установлению надбавок за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и руководителям органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края
1. Настоящее Положение о комиссии по распределению и установлению надбавок за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и руководителям органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - Положение) определяет порядок работы комиссии по распределению и установлению надбавок за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и руководителям органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - комиссия, администрация, органы администрации).

2. Комиссия является постоянно действующим органом по распределению и установлению надбавок за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и руководителям органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее -  надбавка, муниципальные служащие).

3. Комиссия создается на неопределенный срок.

4. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

5.1. В случае временного отсутствия председателя (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и т.д.) заседание комиссии проводит заместитель председателя.

5.2. Секретарь комиссии обеспечивает организацию работы комиссии:

подготавливает материалы, необходимые для принятия решения;

оповещает членов комиссии о предстоящем заседании комиссии;

ведет протоколы заседаний комиссии.
6. Основными задачами комиссии являются:

6.1. Установление конкретных размеров надбавок муниципальным служащим.
6.2. Рассмотрение спорных вопросов, связанных с установлением надбавки муниципальным служащим.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

8. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее состава.

9. Основанием для установления надбавки муниципальному служащему является:

9.1. Доклад непосредственного руководителя муниципального служащего аппарата администрации, в котором дается обоснование необходимости установления надбавки и ее размера муниципальному служащему аппарата администрации.

9.2. Доклад заместителя главы администрации, управляющего делами администрации, курирующего соответствующий отдел администрации, орган администрации Петровского городского округа Ставропольского края, в котором дается обоснование необходимости установления надбавки и ее размера руководителю соответствующего отдела администрации, органа администрации.

10. По результатам рассмотрения доклада комиссия принимает решение о рекомендации главе Петровского городского округа Ставропольского края установить надбавку муниципальному служащему или отказать в ее установлении с указанием причины отказа.

11. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании комиссии.

12. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии и направляется главе Петровского городского округа Ставропольского края для утверждения.

13. Решение об установлении надбавки оформляется распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края, к которому в обязательном порядке прилагается протокол заседания комиссии.
Управляющий делами

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                        В.В.Редькин